




# ALICIA URBANO


## PROFESIONAL APASIONADA DEL MARKETING DIGITAL Y DEPORTE

28 años, apasionada del mar y la montaña, los viajes y estar en contacto con la gente; con ganas de afrontar nuevos retos y aportar siempre algo positivo y diferente.

Una persona que le gusta estar continuamente formándose para estar actualizada, que aprende rápido y es perseverante para mejorarse a si misma y lo que se le proponga.

### CONTACTO

 C/ Bermúdez de la Rubia,  
nº 27, 2ºA  
C.P. 29100  
Cádiz (Málaga)

 +34 654 403 982  
+34 652 226 003

 aliciarbn@hotmail.com

### EXPERIENCIA INTERNACIONAL



### IDIOMAS



### FORMACIÓN

- 2021 **Curso de Influencer y Creador de Contenido Profesional para Empresas (345h)**  
*Escuela de Organización Industrial (EOI)*
- 2020 **Curso de Marketing y Comercio Digital (512h)**  
*Escuela de Organización Industrial (EOI)*
- 2016-2017 **Máster de Enseñanza Secundaria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas**  
*Escuela Internacional de Postgrado de la Universidad de Granada*
- 2011-2015 **Grado en Ciencias del Deporte**  
*Universidad de Granada*



### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **ACTUALIDAD** **Sport Leader y Social Media Manager**  
*Decathlon Colombey - Collombey (Suiza)*
- 2018-2021 **Monitora de Esquí**  
*École Suisse Ski - Leysin (Suiza)*  
Cursos de esquí en francés, inglés y español.
- 2019 **Community Manager Assistant y Asistente de Buceo**  
*Mojo Dive - Lanzarote*  
Trabajo de redes sociales, emailing y comunicación con clientes. Asistente de guías y cursos, y realización de fotos submarinas.
- 2017-2018 **Fille Au Pair**  
*Au Pair World - Morges (Suiza)*
- 2015-2018 **Coordinación de grupos y Monitora de esquí y campamentos**  
*Multiocio - Granada*
- 2015 **Prácticas de Gestión y Organización Deportiva**  
*Club Esquí Nazarí - Granada*  
Gestión y planificación de la temporada de ski: análisis de la competencia, creación de nuestra oferta, promoción del club.



### COMPETENCIAS

Estrategias		Comunicativa	
Social Media		Adaptabilidad	
Análítica		Iniciativa	
SEO y SEM		Dinámica	
CRM y eCommerce		Responsable	